проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 августа 2023 г. с. Красногвардейское №

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 18

августа 2021 г. № 260 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края»

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 18

августа 2021 г. № 260 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 308, от 21 июня 2022 г. № 370,

от 18 октября 2022 г. № 426, от 18 апреля 2023 г. № 505) следующие

изменения:

1.1. Пункт 22 дополнить абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с

заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее -

заявление контролируемого лица).

Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в

течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и

принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в

его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов

контрольного органа, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из

следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления

о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого

лица контрольным органом было принято решение об отказе в проведении

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с

отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности

либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица,

повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу

должностных лиц контрольного органа либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица контрольный орган в течение двадцати

рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование

такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического

визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям.».

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к Положению о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

на территории Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Увеличение в три и более раз поступившей информации из

федеральных или региональных информационных систем, в том числе путем

межведомственного информационного взаимодействия, от физических и

юридических лиц о возникновении возможных аварийных ситуаций в

результате повреждения элементов и объектов благоустройства, инженерных

коммуникаций и сооружений на территории Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края в течение одного квартала по

сравнению с предыдущим периодом.

2. Неоднократное (три или более случаев) поступление сведений в

контрольный орган от юридических или физических лиц о возникновении

аварийных ситуаций в связи с механическими, химическими и иными

повреждениями наземной части и корневой системы зелены насаждений на

земельном участке размером 1 га в течение 1 месяца.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края по аграрным вопросам, промышленности,

местному хозяйству и градостроительству.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ С.В.Черников

 Исполняющий обязанности

Главы Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ В.И. Куликов